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ÖZET 

Yüksek Lisans Tezi 

ĠLKÖĞRETĠM MATEMATĠK ÖĞRETĠMĠ PROGRAMLARININ 

KARġILAġTIRILMASI: TÜRKĠYE VE LĠBYA 

 

Awatef Abdaslam Okaf ABID 

 

Kastamonu Üniversitesi  

Fen Bilimleri Enstitüsü 

Ġlköğretim Ana Bilim Dalı 

 

DanıĢman: Doç. Dr. Abdulkadir TUNA 

Bu araĢtırmanın amacı; Türkiye ve Libya’da uygulanan ilköğretim matematik 

öğretim programlarını içerik, eğitim felsefeleri ve ölçme değerlendirme durumları 

bakımından karĢılaĢtırarak programların benzerlik ve farklılıklarını ortaya koymaktır. 

Çalısmada Türkiye’den 7.sınıf, 8.sınıf ve 9. Sınıf matematik öğretim programı 

Libya’dan ise 7. Sınıf, 8.sınıf ve 9. Sınıf matematik öğretim programının 

karĢılaĢtırmalı olarak incelenmiĢtir. Çalısmada yerli ve yabancı literatür 

taramasından elde edilen bilgilerden ve incelenen ülkelerin eğitim bakanlıklarına ait 

ders kitaplarından ve öğretim programlarından yararlanılmıĢtır. Veriler ilgili 

kaynaklardan doküman analizi yöntemiyle elde edilmiĢtir. Ülkelerin eğitim 

sistemlerinin araĢtırma ile ilgili yönleri ve ilköğretim matematik öğretim 

programlarının içeriği ile ilgili bulgular tablolar haline getirilerek karĢılastırma 

yapılmıĢtır. Türkiye öğretim programlarında Libya’dan farklı olarak sosyal ve 

kültürel farklılıklarının da üzerinde durulması gerektiği belirtilmiĢtir. Türkiye 

programında öğrenme-öğretme yöntemleri net bir Ģekilde belirtilmiĢ ve öğrenciyi 

aktif kılan yöntemlerin kullanılması belirtilmiĢken, Libya’da net bir strateji 

belirtilmemiĢtir. Türkiye programında farklı değerlendirme araçlarının 

kullanılmasının önemine vurgu yapılmıĢ ve Libya’da net bir anlayıĢın ve stratejinin 

olmadığı görülmüĢtür. Ayrıca Türkiye programında Cebir ve Veri ĠĢleme ile ilgili 

konular daha önceden verilmekte iken Libya’da Sayılar ve Hesaplar ile Geometri ve 

Ölçme konularına iliĢkin bilgiler dha erken sınıflarda verilmektedir. 

  

Anahtar Kelimeler: KarĢılaĢtırmalı eğitim, ilköğretim matematik öğretim programı, 

Türkiye, Libya. 

 

2017, 35 sayfa 
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MSc. Thesis 

A COMPARISON BETWEENTHE MIDDLE SCHOOL MATHEMATICS 

CURRICULUM“A CASE STUDY OF TURKEY AND LIBYA” 

 

Awatef Abdaslam Okaf ABID 

 

Kastamonu University 

Graduate School of Natural and Applied Sciences  

Department of Elemantary Education 

 

Supervisor: Assoc. Prof. Dr. Abdulkadir TUNA 

The aim of this study, to find out similarities and differences Turkish and Libyan 

mathematics curriculums, by comparing in terms of contents, philosophy of 

education measurement and evaluating situations.In the study, Turkish and Libyan 

seventh, eighth and nineth class mathematics teaching curriculums were examined 

comparatively. In the study, information obtained from domestic and foreign 

literature searches and textbooks and instructional programs of the education 

ministries of the countries studied were utilized. The data were obtained from related 

sources through document analysis. Research-related aspects of the education 

systems of the countries and findings related to the contents of primary education 

mathematics curriculums were compared in the form of tables. Unlike Libyan, 

Turkish curriculums has stated that should focus on the social and cultural 

differences. Methods of teaching and learning programs in Turkey are set out in a 

clear manner and the use of active methods of the learners is indicated.  

There is no clear strategy in Libya. It emphasized the importance of the use of 

different assessment tools program in Turkey but it was seen that there is not clear 

understanding and strategy, in Libya. Turkey also issues related to the program in 

Algebra and Data Processing while being given previously in Libya Numbers and 

Accounts with geometry and information is given in the early grades issues related to 

measurement. 

 

Key Words: Comparing education, middle school curriculum, Turkey, Libya 
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1. GĠRĠġ 

Bu bölümde çalıĢma konusuna iliĢkin problem durumu açıklanmıĢ olup, çalıĢmanın 

problemi ve soruları, çalıĢmanın amacı, önemi, sınırlılıklar ve varsayımlarına yer 

verilmiĢtir. 

1.1. Problem Durumu 

Ülkelerin çoğu, modern bir geliĢimi tamamlamak için okul öğretim programlarının 

geliĢimini daima takip etmektedir. Bunun yanı sıra, eğitim süreçleri dinamik olmakla 

beraber farklı yaĢam yönleri toplumların geliĢimini de etkilemektedir. Bu yüzden, 

eğitimin geliĢimini destekleyerek kullanan ülkelerin hedeflerini gerçekleĢtirmesi için 

bu hayati değiĢimi aynı anda yapmak eğitim öğretim programı için gereklidir.  

Bununla birlikte, öğretim programlarının güncellemesi, daima bu tür bir misyonu 

gerçekleĢtirmek için en sağlıklı yol gibi görülür (Corlu & Alapala, 2015).  

YaĢadığımız bu son dönem, tüm yönleriyle hızla ilerleyen bir değiĢimi içermektedir. 

Çünkü bilgi, artık sürekli değildir, bir baĢlangıç ve son ile sınırlıdır.  Bu türden bir 

dönüĢümü yansıtan en önemli olgulardan birisi, öğretim programlarını etkileyen 

bilginin dönüĢümüdür ve onun düzeyi, farklı sektörlerde ilerleme kaydetmek için 

eğitimi geliĢtirmek adına sürekli bir Ģekilde geliĢen toplum için gerekli olabilir 

(UNESCO, 2012).  

Öğretme, öğretmen-öğrenci ve eğitimin katılımcılarının öğrenme süreçlerini 

zenginleĢtirmek için bilgiyi içeren plan üç ana faktörden oluĢan karmaĢık bir süreçtir 

(Chevallard, 1985). Öğretmenin gerekli bilgiyi öğrencisine sağlayabilmesi için, olası 

en iyi araçların sağlanması gerekir.  Bu yüzden, herhangi bir öğretim programının 

içeriği, herhangi bir konunun eğitiminin iĢlevi ve etkililiği için önemlidir. Bunun 

yanı sıra, eğitim sürecindeki iki diğer faktör kullandığı öğretim programı içeriğine 

karar vermeye dâhil edilmediği için, öğrenci için yararlı olabilecek ve öğrencilerin 

becerilerinde öğretilebilir bir materyale bilgiyi dönüĢtürmesi için öğretmene 

yardımcı olabilecek uygun bilgiyi sağlama konusunda sorun haline gelir. 

Değerlendirme yöntemlerine ilaveten eğitim sisteminin kazanımları, nihai olarak 

öğretmenlerin öğretim yöntemlerini ve öğrencilerin öğrenme deneyimini 
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Ģekillendiren öğretim programının içeriğine karar vermede önemli bir rol oynar. Bu 

yüzden, içeriği kullanıĢlı tutmak için herhangi bir ülkede ve ülkenin bilgi talepleri 

içinde okulun eğitim programının geliĢimini sürdürmek için gerekli bir hal alır. 

Matematik dünya üzerinde herhangi bir milletin geliĢim ve yeterlilik düzeyini 

belirleyen konulardan birisi olarak da ele alınır. GeniĢ uygulama alanına sahip 

matematik günümüzde bilimler için bir kaynaktır (Çoban, 2002). GeliĢen 

dünyamızda matematiği günlük hayatta yapan, anlayan, üst düzey düĢünme 

becerilerine sahip, matematiğe olumlu tutum sergileyen bireylere ihtiyaç 

duyulmaktadır (Baki, 2006; MEB, 2005). Birey için gerekli matematik eğitiminin 

çoğunluğunu okullardaki eğitim oluĢturmaktadır.  Haftalık saatler gibi basit kriterler 

dahi, konu üzerinde durulan hususun miktarını belirlediği için öğrenciler tarafından 

kazanılan bilgide büyük bir fark oluĢturabilir. Bu yüzden, bu çalıĢmanın literatür 

taramasında sunulan TIMSS ve PISA gibi bir çok uluslararası standart, sürekli 

geliĢim için içeriklerde güçlü ve zayıf noktaları belirlemek için matematik dersi 

öğretim programını oluĢturanlara yardımcı olan bir kaynak sağlamak için 

oluĢturuldu.  

Ülkeleri birbirinden ayıran ve nihai olarak eğitim sistemlerinin yapısını etkileyen 

tarihi, politik ve sosyal faktörlerde farklılık gösterdiği için, bu tezin yöntem bilimi 

Türkiye ve Libya'daki ortaokul matematik dersi öğretim programı arasında en iyi 

karĢılaĢtırmayı sağlamak için kazanılan verileri uyarlayacaktır. 

1.2. AraĢtırmanın Amacı 

Matematik öğretimindeki önemli bir basamak da, ilkeleri, teorileri ve matematiksel 

iĢlemleri içeren lise eğitimi için birçok önemli husus üzerinde durulması gereken 

ortaokul öğrenimidir. AraĢtırmacı, bu nedenle eğitim basamağının önemli bir 

seviyesinde ilerlemeye ihtiyaç duyan bir öğretim programı oluĢturmak için Türkiye 

ve Libya'daki ortaokul matematik dersi programını karĢılaĢtırmayı hedeflemektedir. 

Bu çalıĢmada, kitaplara dâhil edilen içeriklerin kapsamında bulunan benzerlikleri ve 

farklılıkları göstermek için Türkiye ve Libya'daki altıncı, yedinci ve sekizinci 

sınıfların matematik dersi öğretim programını karĢılaĢtırılmıĢtır. Bununla birlikte 
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çalıĢmanın geliĢimini ve ilerlemesini artırmak için Türkiye ve Libya matematik dersi 

öğretim programı çerçevesinde hesap, geometri, cebir, istatistik ve olasılık alanlarını 

kapsamıĢtır. 

1.3. AraĢtırmanın Problemleri 

Bu çalıĢmanın problemini, “Türkiye ve Libya'daki ilköğretim matematik dersi 

öğretim programlarının benzerlik ve farklılıkları nelerdir?” sorusu oluĢturmaktadır. 

Bu problem doğrultusunda aĢağıdaki alt problemlere cevap aranmıĢtır:  

1. Türkiye ve Libya’daki matematik öğretim programlarındaki amaç, misyon ve 

eğitim felsefeleri arasındaki benzerlik ve farklılıklar nelerdir?  

2. Libya'daki yedinci sekizinci ve dokuzuncu sınıfların matematik dersi öğretim 

programına dâhil edilen konuların kapsamı nelerdir?   

3. Türkiye'deki altıncı, yedinci ve sekizinci sınıfların matematik dersi öğretim 

programına dâhil edilen konuların kapsamı nedir? 

4. Türkiye ve Libya’daki ilköğretim matematik programının konu içeriklerinin 

benzerlik ve farklılıkları nelerdir? 

1.4. AraĢtırmanın Önemi 

Toplumun geliĢimi için eğitimin geliĢtirilmesi gerekmektedir. Bu nedenle geliĢimin 

amacını kolaylaĢtıracak bilimsel bir yolu bulmak gereklidir. Müfredatın 

geliĢtirilmesini sağlayacak en genel yöntemlerden birisi, baĢarılı bir model ile 

geliĢtirilmesi istenen hedef bir modelin karĢılaĢtırılmasıdır. Cramer ve Browne 

(1982) karĢılaĢtırmalı eğitimi, ülkelerin eğitim sorunlarını analiz etmek için baĢka 

ülkelerin eğitim sistemlerini inceleyen bir disiplin olarak tanımlamaktadır. King 

(1979)’e göre karĢılaĢtırmalı eğitim, ulusların geliĢmesi için ihtiyaç duyulan eğitim 

politikalarının belirlenmesinde gerekli olan esas bilgilerin sağlanması amacıyla 

yapılır. 

Türkiye’deki matematik öğretim programlarının farklı ülkelerle karĢılaĢtırıldığı 

çalıĢmalar bulunmaktadır. Türkiye’de uygulanan farklı kademelerdeki matematik 

öğretim programlarının diğer ülkelerle karĢılaĢtırıldığı çalıĢmalar yer almaktadır 
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(AltıntaĢ ve Görgen, 2014; Güzel, 2010; Ġncikabı ve Tuna, 2012). Ayrıca Türkiye’de 

uygulanan matematik öğretim programlarının TIMSS ve PISA gibi uluslararası 

sınavlarda baĢarılı olan ülkelerin öğretim programları ile karĢılaĢtırıldığı ve bu 

ülkelerin programlarının incelenerek Türkiye için önerilerin sunulduğu çalıĢmalar da 

mevcuttur (Eraslan, 2009; Ġncikabı vd., 2016; Kılıç, Aslan-Tutak ve ErtaĢ, 2014). 

Libya matematik dersi öğretim programının baĢarılı bir örnek ile karĢılaĢtırıldığı 

çalıĢmalar bulunmadığı için, Türkiye ve Libya matematik öğreitm programlarının 

karĢılaĢtırılması literature katkı sağlayacağından bu çalıĢmanın önemli olduğu 

düĢünülmektedir. Ayrıca bu çalıĢmanın önemi aĢağıdaki hususlar ile ortaya 

çıkmaktadır:  

1. Ülkelerin geliĢimi adına, herhangi bir ülkenin ilerlemesi için bir temel 

oluĢturan eğitim sisteminin gerekli bir bölümü olan okul öğretim programının 

mevcut durumu üzerine çalıĢma yapmak için önemlidir.  

2. Matematik, en önemli bilimlerden birisidir çünkü mühendislik, sosyal 

bilimler, fizik ve kimya ile sınırlı olmayan ancak bunları da kapsayan birçok 

alanda bir ulusun seviyesini belirler.  

3. BaĢarılı bir örnek ile karĢılaĢtırılarak Libya' nın matematik dersi öğretim 

programının geliĢimini hedef alan çalıĢmaların bulunmaması. Çünkü bilimsel 

bir sonuca ulaĢmak için problemi tanımak ve bir yöntem bulmak önemlidir.  

4. Eğitim sisteminin hedeflenen aĢaması, en önemli aĢamalarından birisi olarak 

ele alınır çünkü öğrenciyi temel eğitimden alır ve lise eğitim aĢaması için 

gerekli olan tüm bilgiyi ortaya koyarak öğrenciyi lise düzeyine hazırlar. 

1.5. AraĢtırmanın Varsayımları 

Türkiye ve Libyadaki Ġlköğretim matematik öğretim programları hakkında 

kütüphanelerden, bilimsel çalıĢmalardan, adı geçen ülkelerin eğitim bakanlıkları 

tarafındn okutulan ders kitaplarından elde edilen bilgilerin geçerli ve güvenilir 

olduğu varsayılmıĢtır. 
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1.6. AraĢtırmanın Sınırlılıkları 

Sınıf Sınırlandırması: Bu çalıĢma sadece Türkiye altıncı, yedinci, sekizinci sınıfları 

matematik dersi öğretim programları ile Libya yedinci, sekizinci ve dokuzuncu 

sınıfları matematik dersi öğretim programlarıyla sınırlıdır. 
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2. LĠTERATÜR TARAMASI 

Türkçe model, özellikle Libya örneği ile herhangi bir çalıĢmada karĢılaĢtırma 

yapmak için iyi modellerden biri olabilir. Çünkü Türkiye 1919 ve 1923 yılları 

arasındaki bağımsızlık savaĢının ardından okul eğitim programını içeren eğitim 

sistemini yenilemek zorundaydı (Argün vd., 2010). Bu yüzden, Türk matematik 

eğitim programının sahip olduğu sürekli bir geliĢim, hükümete ait ve öğrenci 

çalıĢmaları ile birçok değiĢime ve yeniden yapılanmaya Ģahit olmuĢtur. Özellikle 

2005 yılında Türk eğitim anlayıĢında ve öğretim programlarında köklü reformlar 

olmuĢ, davranıĢçı yaklaĢımdan yapılandırmacı yaklaĢım anlayıĢına geçilmiĢtir. Bu 

sebeple matematik dersi öğretim programları da değiĢtirilmiĢtir (MEB, 2005). 2005 

yılından önceki matematik programlarında davranıĢçı yaklaĢım benimsenirken 

(Altun, 1995; Baykul, 1998), yeni programda yapılandırmacı yaklaĢım 

benimsenmiĢtir (MEB, 2005). Daha sonra 2012-2013 eğitim ve öğretim yılından 

itibaren 4+4+4 eğitim sistemi modeline geçilmiĢ ve matematik dersi ortaokul öğretim 

programı yeniden yapılandırılmıĢtır. Bunun yanı sıra, birçok çalıĢma okulun 

matematik dersi eğitim programında sunulan bilginin geliĢimine katkı sağlayan farklı 

sınıflarda ve düzeylerde uygulanmıĢtır. Türkçe modelin kullanılmasının bir baĢka 

sebebi, geliĢen bir sistem olmasına rağmen, Türk öğretim programının hem içerik 

yönünden hem de geliĢim süreci ve öğretim yöntemleri açısından Libya'daki öğretim 

programı geliĢimine yararlı olabilecek sürekli eleĢtirilebilen ve geliĢim sürecinde 

olduğu görülen yapısıdır. 

Literatürde, Türkiye matematik dersi öğretim programlarının farklı ülkeler ile 

karĢılaĢtırıldığı, TIMSS ve PISA gibi uluslararası standartlara sahip sınav 

sistemlerine göre programların değerlendirildiği ve Türkiye matematik dersi 

programlarının bu sınavlarda baĢarılı olan ülke programları ile karĢılaĢtırılaĢtırıldığı 

çalıĢmalar bulunmaktadır.  

Türkiye matematik dersi öğretim programının uluslararası sınavlar açısından 

değerlendirildiği çalıĢamalara bakıldığında Ġncikabı vd. (2016) ortaokul matematik 

dersi öğretim programında yer alan öğrenme alanlarını ve kazanımları TIMSS 
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2015’te belirtilen biliĢsel alan becerilerine göre değerlendirmiĢlerdir. ÇalıĢma 

sonucunda; müfredat kazanımlarının biliĢsel özelliklerinin öğrenme alanlarına göre 

dağılımında sayılar ve iĢlemler alanında bilme biliĢsel boyutu, cebir, geometri ve 

ölçme alanlarında uygulama boyutu, veri iĢleme ve olasılık alanlarında ise 

muhakeme boyutuyla iliĢkili olan kazanımlar yoğunlukta olduğunu belirtmiĢlerdir. 

Matematik öğretim programlarının TIMSS’e göre değerlendirildiği bir baĢka çalıĢma 

da Kılıç, Aslan-Tutak ve ErtaĢ (2014) tarafından yapılmıĢtır. 2009 ve 2013 yılı 

ortaokul matematik dersi öğretim programında yapılan konu alanı ve matematiksel 

becerilerdeki değiĢiklik ve düzenlemeleri TIMSS sekizinci sınıf matematik 

sınavlarının konu kapsamlarına göre dağılımları bakımından benzerlik ve 

farklılıklarını incelemiĢlerdir. 2009 ve 2013 yılı programları 5, 6, 7 ve 8. sınıf 

kazanımlarının biliĢsel becerilere göre dağılımları karĢılaĢtırıldığında, 2013 yılı 

programı kazanımlarının biliĢsel becerilere göre dağılımının TIMSS sınavlarındaki 

dağılıma daha yakın olduğu sonucuna ulaĢmıĢlardır. 

Eraslan (2009) çalıĢmasında Singapur’un PISA testindeki baĢarısını nedenlerini 

araĢtırmıĢ ve Türkiye için tavsilerde bulunmuĢtur. Elde ettiği sonuçlara; göre Finli 

öğrencilerin elde ettiği bu baĢarının arkasındaki eğitim sisteminde öne çıkan dört ana 

faktörün (1) öğretmen yetiĢtirme programı, (2) geleneksel okul yaĢamı, (3) kültürel 

olarak öğretmenlik mesleğine bakıĢ ve  (4) hizmet içi öğretmen eğitimi Ģeklinde 

olduğu ve Türkiye’deki durumun Finlandiye ile karĢılaĢtırılması gerektiğini 

belirtmiĢtir. 

AltıntaĢ ve Görgen (2014) çalıĢmalarında Türkiye ve Güney Kore ilkokul ve ortaokul 

matematik dersi öğretim programlarını karĢılaĢtırmıĢlardır. Ġki ülkenin de genel 

amaçlarının benzerlik gösterdiği, iki ülkenin eğitim sistemlerinin yönetim yapısı ve 

iĢleyiĢi de benzer durumda olduğu görülmüĢtür. Türkiye’de ortaokulda Güney 

Kore’de ilkokulda matematik dersie haftalık programda daha fazla yer verildiği 

görülmüĢtür. Ġçerik boyutu bakımından öğretim programları incelendiğinde her iki 

ülkede de, içerik düzenlemesi sarmal programlama yaklaĢımına göre yapılmıĢtır. 

Genel olarak bakıldığında her iki ülkede de ilkokul ve ortaokulda verilen matematik 

konuları benzerdir. Fakat konuların yıllara göre konuların dağılımı farklılık 
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göstermektedir. Güney Kore’de matematik dersine ve matematik öğretmenlerine 

verilen önem ve matematik programlarının uygulanma Ģekli baĢarıyı sağladığı 

sonucuna ulaĢmıĢlarıdır. 

Ġncikabı ve Tuna (2012) çalıĢmalarında Amerika ve Türkiye okul öncesi matematik 

öğretim programlarını karĢılaĢtırmıĢlardır. Ġki ülke programında da yapılandırmacı 

yaklaĢımın benimsendiği, Türkiye’de uygulanan programın aynı zamanda Çoklu 

Zekâ Kuramı’ nı da benimsediği sonucuna varılmıĢtır. Programların müfredatlarının 

karĢılaĢtırılması sonucunda her iki ülke programının kazanımlarında bazı farklılıklar 

olmasına rağmen programların büyük oranda benzerlik gösterdiği sonucuna 

ulaĢılmıĢtır. 

Matematik dersi uzmanları tarafından oluĢturulan bazı karĢılaĢtırmalı çalıĢmalar, 

ortaokul matematik dersi eğitim programının Türkiye’de istatistikî bilgiden yoksun 

olduğunu gösterirken, karmaĢık sayılar ve birçok diğer konu Almanya'daki gibi seçili 

bir eğitim sisteminden çıkarılmıĢtır (Güzel, KarataĢ, & Çetinkaya, 2010).  

 Türkiye öğretim programının karĢılaĢtırıldığı bir baĢka çalıĢma örneği ise, Türkiye, 

Belçika ve Singapur arasındaki yedi ve sekizinci sınıf matematik dersi öğretim 

programlarını karĢılaĢtıran çalıĢmadır (Özkan, 2006). Bu çalıĢma, Belçika eğitim 

programının genelliğinin, öğretmenlerin öğrencilerine bilgiyi sağlarken daha yaratıcı 

olmaları konusunda daha sıkı bir eğitim kuran en uygun öğretim modelini seçmek 

için onlara daha fazla özgürlük sunduğunu bulmuĢtur. Türkiye ve Singapur 

matematik öğretim programlarını Ģekil itibari ile benzerlikler olup, Türkiye 

matematik öğretim programının daha kapsamlı olduğu sonucuna ulaĢmıĢtır. 

Belçika’da üniversiteye giriĢ için sınav yapılmadığı, Türkiye ve Singapur’da ise 

ulusal sınavlarla üniversiteye öğrenci seçildiği sonucuna ulaĢmıĢtır.  

Türkiye, Singapur ve Ġngiltere arasındaki ilkokul sınıflarının matematik dersi eğitim 

programını karĢılaĢtıran çalıĢmada Kaytan (2007) tarafından yapılmıĢtır. Türkiye ve 

Singapur programlarında konulara göre ayrılmıĢ hedefler ve bunların öğrtimi ile ilgili 

bilgilere yer verildiği, Ġngiltere programında ise hedeflerin genel olarak öğretilmesi 

gerektiği belirtilmiĢ ve okulların bu genel hedefler doğrultusunda çalıĢma planlarını 
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oluĢturduğu sonucuna ulaĢılmıĢtır. Singapur ve Ġngiltere programında problem 

çözme ve düĢünme becerilerine daha fazla önem verildiği, Türkiye programının daha 

kapsamlı olduğunu belirtmektedir. Türkiye’de yapılan ulusal sınavların seçme ve 

yerleĢtirmeye yönelik olduğu Ġngiltere ve Singapur’da yapılan ulusal sınavların 

yönlendirme amacıyla uygulandığı görülmüĢtür. Her üç ülkede de süreç 

değerlendirmeye önem verilirken, Türkiye’de bunun doğru bir Ģekilde 

uygulanamadığını belirtmiĢtir.  

Türkiye'de matematik dersi eğitim programını araĢtıran diğer çalıĢmalar, yöntemler 

ve genel yapılar üzerinde durmuĢtur. Bu yüzden, Türkçe model, iyi eleĢtirilen ve 

geliĢtirilen model olarak oluĢturmak adına tamamen kullanıĢlıdır. Ayrıca Türkiye 

2003 yılından itibaren düzenli olarak PISA ve 2007 yılından itibaren de düzenli 

olarak TIMSS sınavlarına katılrak öğretim programlarını uluslararası standartlarda 

bir değerlendirmeye tabi tutarak geliĢimleri hakkında bilgi sahibi olmaktadırlar. 

Buna ek olarak uluslararası alanda eğitim ve öğretimlerinin ne düzeyde olduğunu 

belirlemeye çalıĢmaktadırlar. 

Libya matematik dersi öğretim programı dünyadaki örneği ile karĢılaĢtıran 

çalıĢmalardan yoksundur. Bu nedenle bu çalıĢmanın, Libya'daki öğretim programının 

ileriye dönük geliĢimi için herhangi bir öğretim programındaki hususları ile birlikte 

güçlü noktalarını gösterecek ve çalıĢmanın çözüme yönelik araĢtıralan bir konu 

olacağı düĢünülmektedir. 

2.1. Libya’da Matematik Dersi 

Son bir kaç yılda, Libya kesin politik değiĢim sürecine girdiği için, ülkenin eğitim 

sistemini geliĢtirmek için harcanacak çok zaman yoktur.  Ülke, iĢsizlik, güvenlik ve 

demokratik değiĢimler gibi konularla mücadele ettiği için, özellikle içeriğine, 

yapısına ve öğretim yöntemlerine doğru eğitim sistemine yakın bir özen göstermek 

için problem yaĢadığı görülmektedir (Chami & AlDarwish, 2012).  

Bununla birlikte, genelde Libya' nın matematik dersi eğitim programı ve özel olarak 

yapısı, içeriği ve kazanımları üzerine çalıĢan kaynakların eksikliği söz konusudur. 
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Yine de, bu çalıĢmanın yararına olarak, araĢtırmacı devrim öncesi eğitim programı ve 

sonrasındaki eğitim programını incelendiğinde aĢağıdaki sonuçlara ulaĢılmıĢtır:  

1. Devrim sonrasında Libya'daki matematik dersi eğitim programının içeriğine 

yönelik yapılan küçük çaplı değiĢimler olmuĢ ve sadece farkedilebilir 

değiĢimler ülkenin görevi, bayrağı ve kitabın tüm görünüĢü olduğu 

görülmüĢtür.   

2.  Kitabın yapısı, baĢlık ve dil gibi bazı bölümlerdeki küçük değiĢikliklere 

rağmen aynı kalmıĢtır.   

3. Matematik dersi eğitim programının içeriği aynı kalmıĢtır.  Yine de, kitaplar, 

önceki politik sistemler tarafından eğitim sistemine empoze edilen herhangi 

bir ideolojik ve politik etkideki fikirlerden arındırılmıĢtır.   

4. Eğitim programının yöntemi ve konularına yönelik hiç bir önemli geliĢme 

kaydedilmemiĢtir ve açıklamalar ile örneklerin çoğu aynı kalmıĢtır.   

5. Matematik dersinin öğretim yöntemleri, henüz evrim geçirmemiĢtir çünkü 

aynı eğitim sitemi hala uluslararası bir standarta ya da modele dayalı herhangi 

bir ileriye dönük yönlendirme ya da geliĢme olmadan olduğu yerde 

durmaktadır. 

6. Hiç bir çalıĢma ya da araĢtırma, Libya'daki matematik dersi eğitim 

programına yönelik özellikle karĢılaĢtırmalı çalıĢmalar gibi konuyu 

geliĢtirmek adına yapılmamıĢtır. Türkçe modelden anlaĢılacağı üzere, mevcut 

durumun sürekli sorgulanması, ülkenin geliĢimine yönelik adımları 

düzenlemek için önemli araçlardan birisi olmuĢtur.   

Bu nedenle faal olmayacak Ģekilde devrim öncesi ve sonrası aĢamalar arasında 

Libya'daki matematik dersi eğitim programının durumu ele alınabilir hiçbir çaba 

gerçekleĢmeyip, eğitimin sisteminin önemli faktörlerinden birisi olan bilginin nitelik 

yönünü geliĢtirmeye yönelik herhangi bir çalıĢma yapılmadı (Chevallard, 1985).  
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3. YÖNTEM 

3.1. AraĢtırmanın Modeli 

Bu çalıĢma ülkeler arası (cross national) karĢılaĢtırmalı eğitim araĢtırmasıdır. Bu 

araĢtırmada, Türkiye ve Libya ülkelerinin ilköğretim seviyesinde verilen matematik 

derslerinin içeriği, uygulanan matematik eğitim programlarının amacı, ölçme 

değerlendirme teknikleri karĢılaĢtırılmaktadır. Alexander (2000; akt: Kilimci, 

2006)’a göre ülkeler arası, özellikle araĢtırmacının kendi ülkesini baĢka ülkelerle 

kıyaslaması en çok kullanılan yöntemdir. Kısaca karĢılastırmalı araĢtırma var olan 

farklılıkların analiz edilmesi için araĢtırılması ve karĢılastırılmasıdır. 

Bu çalısma nitel bir çalısma olup araĢtırmanın modeli nitel araĢtırma modellerinden 

tarama modelidir. AraĢtırma yaklaĢım olarak karĢılaĢtırmalı eğitim yaklaĢımlarından 

yatay yaklaĢıma sahiptir. Türkoğlu (1984)’na göre araĢtırmada karĢılaĢtırılan boyut 

öğretim programı ise programdaki tüm boyutların diğer programdaki boyutlarla 

karĢılaĢtırılmasında da yatay yaklaĢım kullanılmıĢ olur. AraĢtırmada veri analiz 

yöntemi olarak doküman incelemesi yöntemi kullanılmıĢtır. Yıldırım ve ġimĢek 

(2008)’e göre doküman incelemesi araĢtırılması hedeflenen olgu veya olgular 

hakkında bilgi içeren yazılı materyallerin analizini kapsar. Nitel araĢtırmada 

doküman analizi tek baĢına bir veri toplama yöntemi olabileceği gibi diğer veri 

toplama yöntemleri ile birlikte de kullanılabilir.  

3.2. AraĢtırmanın Örneklemi 

Libya'daki eğitimi sistemi ilkokul, hazırlık ve ortaokul olarak ayrılan zorunlu eğitim 

sisteminin bir parçası olarak 1 ile 12 arasında sınıfları ele alırken, Türkiye’deki 

sistem ilkokul, ortaokul ve lise eğitimi olarak sistemi olarak üç gruba ayrılır. 

Libya’da ortaokul kısmı yedi, sekiz ve dokuzuncu sınıf düzeyidir ve her iki ülkenin 

de yedinci, sekizinci ve dokuzuncu sınıflar aynı kazanım ve amaca sahiptir 

Türkiye’nin yedi, sekiz ve dokuzuncu sınıf matematik dersi öğretim programları ile 

Libya’nın aynı sınıf seviyesindeki öğretim programları karĢılaĢtırılmıĢtır. Bununla 
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birlikte, örnek olayın verileri özellikle karĢılaĢtırma faktörleri ve düzeylerini 

tanımlarken eğitim programı kitaplarının içeriğine de dayanır.  

3.3. Verilerin Toplanması 

ÇalıĢmadaki veriler Türkiye ve Libya’da okutulan ilgili bakanlıklar tarafından 

onaylanmıĢ matematik dersi kitaplarından elde edilmiĢtir. Ayrıca incelenen ülkelerin 

eğitim bakanlıklarına ait web sitelerinde yer alan ilköğretim matematik 

programlarından da yararlanılmıĢtır.  

3.4. Verilerin Analizi 

Her iki ülkedeki konu olan sınıflara ait ders kitapları ve öğretim programları, 

karĢılaĢtırmalı bir çalıĢmayı yürütmeden önce çalıĢılmıĢtır. Ġlk Hedeflenen matematik 

dersi eğitim programının veri analizi,  karĢılaĢtırmalı bir çalıĢma ve nitel analiz 

yöntemi kullanılarak analiz edilmiĢtir. Her bir değer, her iki ülke için de sunularak 

analiz edilmiĢtir. ÇalıĢma için seçilen faktörler aĢağıdadır;   

1. Öğrenci bilgisinin değerlendirilmesi ve becerileri.  

2. Öğretim yöntemleri ve teknikleri.  

3. Değerlendirme araçları. 

4. Öğretim programının içeriği ve yapısına göre incelenmiĢtir. 

Bu faktörlerin her biri,  yatay bir karĢılaĢtırmayı kolaylaĢtırmak ve tavsiye ve sonuç 

çıkarmak için ayrı ayrı karĢılaĢtırma tablolarını kullanarak ele alınmıĢtır. 
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4. BULGULAR 

Bu çalıĢmada kullanılan eğitim programı, aĢağıdaki tablo 4.1'de gösterilen Türkiye 

ve Libya'daki yedinci, sekizinci ve dokuzuncu sınıfların matematik dersi kitaplarıdır. 

Tablo 4.1. Örnek olay materyali ( Türkiye ve Libya'nın öğretim programı) 

Sınıf Türkiye Libya 

Sınıf 7 

Kitap 
Ġlköğretim MATEMATĠK 

Ders Kitabı 7 

Zorunlu Eğitim Yedinci Sınıf 

Matematik Dersi  

Baskı Yılı  2012 2015 

Referans (Toker, 2012) (MOE7, 2015) 

Sınıf 8 

Kitap 
Ġlköğretim MATEMATĠK 

Ders Kitabı 8. sınıf 

Zorunlu Eğitim Sekizinci 

Sınıf Matematik Dersi 

Baskı Yılı  2010 2015 

Referans  (Canpekepl, 2010) (MOE8, 2015) 

Sınıf 9 

Kitap  
Ġlköğretim MATEMATĠK 

Ders Kitabı 9. sınıf 

Zorunlu Eğitim Dokuzuncu 

Sınıf Matematik Dersi 

Baskı Yılı  2012 2015 

Referans (Alkan, 2012) (MOE9, 2015) 

 

Libya matematik öğretiminde ders kitapları MOE tarafından hazırlanan kitaplardan 

oluĢmakta iken Türkiye için MEB tarafından onaylı ve önerilmiĢ özel yayın evleri ve 

MEB tarafından hazırlanan ders kitapları kullanılmaktadır. 

Bu örnek olayda, her bir Türk öğretim programı, aĢağıdaki hususlar açısından 

Libya'daki emsali ile paralel olarak karĢılaĢtırılmıĢtır. Bu karĢılaĢtırmalar:  

1. Öğrenci bilgisinin değerlendirilmesi ve becerileri.  

2. Öğretim yöntemleri ve teknikleri.  

3. Değerlendirme araçları. 

4. Öğretim programının içeriği ve yapısına göre incelenmiĢtir. 
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4.1. Öğrenci Bilgisinin Değerlendirilmesi ve Becerileri 

Öğrenci bilgisinin değerlendirilmesi, belirli konularda öğrencinin hataları kadar okul 

tarafından sağlanan eğitim programının her özel konusu ya da bilgi için öğrencinin 

bireysel becerilerini ve ihtiyaçlarına yönelik öğretmenin anlayıĢını içerir 

(Magnusson, Krajcik, & Borko, 1999). Bu yüzden, öğretmenlerin öğretim programı 

için yaptığı planlama öğrencilerin becerilerinin değerlendirmesini ve PCK yapısının 

bir parçası olarak öğrencinin bilgisini anlamaya yönelik içeriği destekleyen özel 

konular hakkındaki sorunları içermelidir (Jang, 2011).  

Bunun yanı sıra, öğrencinin bilgi düzeyini anlamak ile hatasını azaltmak, deneyim 

sahibi oldukları öğrenme güçlüklerini azaltmak ve belirli konularda sahip 

olabilecekleri herhangi bir yanlıĢ kavramayı düzeltmek için PCK altında öğretmenin 

sorumluluğu haline gelir.  Dolayısıyla bu örnek olay, hedeflenen ülkelerin matematik 

dersi eğitim programı alanında öğrencilerin özel programlarına verilen zamanı 

araĢtırmıĢtır.  Bunun yanı sıra, literatür taramasına dayanarak, PCK gereğince 

öğrenci bilgi faktörü birçok yön ile analiz edilebilir.  

4.1.1. Öğrencilerin Farklılıkları 

AĢağıdaki Tablo 4.2 Türk ve Libya matematik dersi eğitim programı tarafından ele 

alındığı üzere öğrenci farkını karĢılaĢtırır. 

Tablo 4.2. Türk ve Libya öğretim programına göre öğrencilerin farklılıkları 

Ülke  Öğrenci Farklılıklarını Anlama 

Libya 

Libya'nın Matematik Dersi Öğretim Programı, programların öğrencilerin 

farklı yeteneklerine yönelik tasarladığına ve öğretmenin farklılıklara uyacak 

soru düzeylerini seçmesi gerektiğine dair bir ibare içerir.   

Türkiye  

Türk matematik dersi öğretim programı,  eğitim programını hazırlarken 

öğrencinin bilgi ve becerilerindeki farklılıkları ele almanın kolay olmadığını 

belirtir.  Yine de, bu program uygulama anında öğrencinin sosyal,  kültürel ve 

bireysel farklılıklarını ele almak için gerekli olduğunu da belirtir.  

 

Eğitim sisteminin bir bölümü olarak öğrenci için her iki ülkenin müfredatının 

amaçları arasında yakın farklılıklar vardır. Türkiye’de eğitim programını hazırlarken 

öğrencinin bilgi ve becerilerindeki farklılıkları ele almanın kolay olmadığı bu 
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program uygulama anında öğrencinin sosyal, kültürel ve bireysel farklılıklarını ele 

almak için gerekli olduğunu da belirtir. Buna karĢılık Libya'nın eğitim programı 

öğrencilerin farklı yeteneklerini ele almanın gerekliliği konusuna yer verir ve 

herhangi bir kültürel ve sosyal farklılığı ima etmeden öğrencilerin becerilerine 

yönelik içeriği tekrardan ele almak için öğretmen üzerine bir yükümlülük yükler. 

4.1.2. Öğrencilerin Matematiksel Bilgisi 

Ortaokul öncesinde farklı sınıf düzeylerinde öğrencilere sağlanan bilgi türü, yedinci, 

sekizinci ve dokuzuncu sınıf düzeylerinde öğrencinin bilgilerini belirlemede önemli 

bir rol oynar. Eğitim programının geliĢimi, eğitim programının geliĢim düzeyi ve 

öğrencilerin matematiksel bilgisini etkileyen öğretim yöntemlerinin ölçülmeyen 

farklılıklara rağmen tüm düzeylerde benzer olabileceğini var sayacaktır.  Dolayısıyla, 

örnek olay ile bu varsayım ortaokul düzeyinde kazanılan bilginin önceki sınıfların 

üzerinde aynı etkiye sahip olmasına yönelik olabileceği düĢünülmüĢtür. 

4.1.3. Öğrencilerin YanlıĢ Kanı ve Hataları 

Pedagojik Kavram Bilgisi yapısına göre, öğrencinin hatasını bulmasını sağlamak, 

doğru kavramı anlamasını ve öğretmen yardımıyla doğru yolu öğrenmesini sağlamak 

önemlidir. Öğretmenin rolü, öğrenme için daha sağlıklı bir ortamı öğrenciye sunan 

ve doğru yolları keĢfederek eleĢtirel düĢünmesini ve yaratıcılığını artıran, bir 

değerlendirme rolüne nazaran rehberlik görevi görmektir.   

Bununla birlikte, hem Türkçe hem de Libya eğitim programı öğrenme sürecinde 

öğrenciler tarafından gerçekleĢtirilebilecek hatalar üzerinde durmaz. Dolayısıyla, 

öğrencinin hatasını düzeltmede herhangi bir yanlıĢ kavramayı öğretim sürecinin 

almasını sağlamak yine öğretmeninin sorumluluğu haline gelir. 

4.1.4. Öğrenciler Tarafından Kavramların Uygulanması 

Öğrencilerin gerçek hayatta öğrendiği bilgilerin uygulanmasını anlamak için onlara 

yönelik önemli bir uygulama aĢamasıdır. Türkiye ve Libya'daki eğitim programı, bu 

açıdan incelenmiĢtir ve Tablo 4.3 bu incelemenin sonuçlarını göstermektedir 



16 

 

 

 

Tablo 4.3. Öğrenilen kavramların uygulanması 

Ülke Kavram Uygulama Görünüm 

Libya 

Gerçek hayat örnekleri, matematik kavramlarını basitleĢtirmek için öğrenciye 

verilmelidir. Uygulamalar,  sınıf düzeyine uymak için verilmelidir ve iyi 

uygulamalar,  her bir sınıf için tanınmalıdır.  

Türkiye 
Matematik dersi öğretim programındaki kavramları anlamak ve bilgi ile 

günlük yaĢam uygulamaları ve diğer alanlar arasındaki bağıntıları bulmak.  

 

Yukarıdaki karĢılaĢtırmadan hareketle, iki adet eğitim programı kazanılan bilginin 

uygulamalarına sahip olma gerekliliği üzerinde aynı etkidedir. Yine de, her öğretim 

programı konuya yönelik kendine özgüdür. Türkçe örnekte, kavram ve uygulama 

arasındaki iliĢkiler matematiksel bilginin yararları ve önemini anlamak için 

öğrenciler ile oluĢturulmalıdır.  Bununla birlikte, Libya'nın öğretim programı, verileri 

iĢlemedeki birkaç uygulama varken özellikle sayma ve hesaplama ve geometri 

bölümlerinde iyi düzeyde uygulamayı sağlar. 

4.2. Öğretim Yöntemleri ve Teknikleri 

Türkiye ve Libya'daki PCK yapısının ikinci bileĢenini anlamak için, bu örnek olay 

iki açıdan sunulacaktır.  Ġlki, öğretim yöntem bilimleridir ve bilginin öğrencilere 

sunulduğu yoldur.  Ġkincisi ise, her iki ülkedeki okullarda matematik dersi bilgisine 

ayrılan haftalık saatlerdir. 

4.2.1. Öğretim Yöntem Bilimi ve Stratejileri  

AĢağıdaki Tablo 4.4 faktör analizinin izlendiği Libya ve Türkiye'deki öğretim 

yöntem bilimi ve stratejilerini karĢılaĢtırır.  Libya'ya yönelik bilgiler,  bu alanla ilgili 

dökümanlarda yazan bilgilerden elde edilmiĢtir.  
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Tablo 4.4. Öğretim yöntem bilimi ve stratejileri 

Ülke  Yöntem Bilimi, Strateji ve Bilginin Gösterilmesi  

Libya 

Doğrudan bir yaklaĢım,  bir bilgi ya da örneği göstererek oluĢturulur.  

Bilgi, matematiksel kavramları ve farklı düzeylerde zorluk örneklerini 

göstererek oluĢturulur.  Çözüm teknikleri,  öğrenciler tarafından sunulur 

ve akılda tutulur. Öğrenci,  problemi tespit etmeli ve sınıfta sunulan 

yöntem ve kavramlara göre çözüm sağlamalıdır. Bu yaklaĢım,  

matematiksel kavramın anlaĢmazlığının gitmesini sağlamak için açık uçlu 

soruları sağlayarak ve çoktan seçmeli soruları en aza indirerek kavramın 

uygulanması gibi tüm olası değiĢkeleri öğrencinin çözmesini sağlayarak 

gösterilir. Yine de programın analiz tekniklerini ve öğrencilerin kendi 

kendine öğrenmesini artırdığına dair öğretim programının bir ibaresi 

bulunur.   

Türkiye  

Sarmal / panoramik bir yaklaĢım, oluĢturulur.  Sınıf ortamında,  

öğrenciler,  bilgiyi araĢtırmak,  fikirlerini dile getirmek,  eleĢtirel 

düĢünmeyi oluĢturmak ve kullanmak, kullandıkları yöntemi savunmak, 

öğretmeni ve arkadaĢları ile fikirlerini paylaĢmak ve de birçok çözüm 

yöntemini öğrenmek için teĢvik edilmelidir. Bu öğrenme ortamı, öğretim 

programına dâhil edilmelidir ve açık uçlu etkinlikleri, öğrenciye dayalı 

olması için onu teĢvik eden alıĢtırma ve etkinlikleri artırarak 

oluĢturulmalıdır. Bunun yanı sıra,  öğrenci,  gerçek hayat durumlarındaki 

öğrenilen bilgileri uygulamayı sağlar. Bilginin alınması,  sınıf ortamı 

içerisinde paylaĢma ve dayanıĢma ile oluĢturulur.   

 

Libya'daki öğretim programı, öğrencilerin çözüm becerilerini artırmak için 

öğretmenin temel yöntem biliminin öğrencileri eğitmek olduğu doğrudan öğretim 

yöntem bilimi uygular. Libya'daki yöntem bilim, eleĢtirel düĢünmeyi, onu verimsiz 

bir doğrudan yöntem bilimi yapan iletiĢim ya da fikir paylaĢımını nadiren teĢvik 

eder. Yine de, Türkiye’ nin öğretim programı öğrencilerin matematiksel kavramlarını 

anlamalarını bir çözüm yönteminden daha fazlasını bulmaları ve sınıf ortamında 

fikirlerini paylaĢmaları ve birbirleriyle iletiĢim kurmalarını bekler. Türkiye’ nin 

öğretim programı altında öğrencilerden, Ģekiller, grafikler ve tablolar ile görsel 

olarak fikirlerini yansıtmaları da beklenir.  

Her ülkenin öğretmen kılavuz kitabında sağlanan yönergelere rağmen, Tablo 4.4' te 

sunulan bilgiler ortamdaki gerçek uygulamaya dayanır.  Bu gerçek uygulamalar 

Libya'daki yönergelerde, Türk yöntem bilimi ile benzer nitelikte olabilir.  Yine de 

sınıf ortamında öğretmen, öğretim programındaki bilginin en iyi Ģekilde öğrenciye 

verileceği yolu bulmada anahtar kiĢidir. Bu açıdan, eğitimdeki gereksinimlerini 

uyarlamak için öğretmen faktörü önemli yer tutar. 
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4.2.2. Haftalık Derslere Ayrılan Süreler 

Ortaokul sınıfları için Türkiye ve Libya'daki matematik dersi eğitim programı altında 

ayrılan saatler, haftalık 5 saat olarak bire bir aynıdır. Türkiye’de normal matematik 

dersine ek olarak haftada 2 saat seçmeli matematik uygulamaları dersi yer 

almaktadır. Bu durum, bazı ülkelerin öğrencinin ihtiyacına göre sonraki sınıf 

düzeylerinde saatleri artırmaya ya da azaltmaya baĢladığı bu okul düzeyinde her iki 

ülkedeki genel matematik stratejisini gösterir. 

4.3. Değerlendirme Araçları 

Öğrenci tarafından kazanılan bilgiyi öğretim programının değerlendirdiği yol, 

matematik dersi öğretim programını oluĢtururken ve geliĢtirirken ele alınacak önemli 

faktörlerden birisidir. Değerlendirme araçları ve yöntemleri, bilgiye yönelik 

öğrencinin ve öğretmenlerin düĢüncelerini önemli derecede etkileyebilir ve öğrenme-

öğretme yöntem bilimini değiĢtirebilir. AĢağıdaki Tablo 4.5 Libya ve Türkiye’deki 

değerlendirme stratejisi ve yöntem bilimini gösterir. Libya'ya yönelik bilgiler, bu 

alanda araĢtırmacının deneyimine dayanır. 

Tablo 4.5. Değerlendirme stratejisi ve yöntem bilimi 

Ülke  Değerlendirme Stratejisi ve Yöntem Bilimi  

Libya 

Öğrenciler,  periyodik olarak öğretim programında sunulan kavramlarda 

değerlendirilmelidir.  Öğrencileri değerlendirmek için en genel yol, dönem 

ortası ve final sınavı değerlendirmesi ile gerçekleĢir. Testler,  öğretim 

programının sınırları dâhilinde olmalıdır ve harici bir beceri,  sınav 

dâhilinde belirli bir yüzdelik ile verilmelidir.  

Türkiye 

Öğrencilerin değerlendirmesi,  öğretmenin görevlerinden birisidir. Yine de, 

değerlendirme araçları,  öğretim programında sunulan bilgiye yönelik 

öğrencilerin zayıf ve güçlü yönlerini tespit etmek için de bir araç olmalıdır.  

Öğrenciler,  daha iyi çalıĢmalar gerçekleĢtirmek için onları motive etmek 

adına sınıf arkadaĢlarının performansı ile onların performansını da 

karĢılaĢtırabilmelidir. Genel olarak,  değerlendirme araçları,  uygun bir 

kapsam altında paralel olarak öğrencinin becerisini ve öğretim yöntemlerini 

geliĢtirecek ve sadece derecelendirme amacıyla kullanımlarını 

sınırlandırmayacak bir araç olarak kullanılmalıdır. Değerlendirme araçları,  

gerçek yaĢam koĢullarında öğrencilerin bilgilerini kullanmasını da 

sağlamalıdır.  
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Libya’daki öğretim programı değerlendirme stratejisi, özellikle her öğrencinin 

öğrenme düzeyinin değerlendirmesi üzerinde durur ve sınıf ayarlamada 

değerlendirmenin sıklığını belirler.  Yine de öğrencilerin öğrenme becerilerinin ya da 

öğretmenlerin öğretim yöntemlerinin geliĢimi açısından vurgular değerlendirme 

kazanımları üzerine yapılır. Bu türden bir değerlendirme stratejisi, etkili bir Ģekilde 

öğrenciyi eğitim sürecine dâhil etmez ve öğrenci açısından bu araçların amacı sadece 

tüm eğitim sistemini ve PCK yapısı içindeki stratejileri etkileyen amaçları geçmeye 

yönelik hale getirmiĢ olur. Türkiye’nin öğretim programında, değerlendirme araçları 

öğrencinin matematiksel kavramları anlamasını artırmak ve daha iyi öğrenme yolunu 

bulmaları için onları motive etmek ve sonuç olarak öğretim yöntem bilimini 

geliĢtirmek için öğretmenlere güçlü ve zayıf yönleri göstermek için kullanılır.  

Özetle, bu yöntem bilimi altında, öğrencilerin değerlendirildiği yol daima 

sorgulanmalıdır, ilerleme ve araçların etkililiğini sağlamaya yönelik geliĢtirilmelidir.   

4.4. Öğretim Programının Ġçeriği 

Öğretim programının içeriği, PCK yapısı altında önemli faktörlerden birisidir.  Bu 

çalıĢmada, Türkiye ve Libya’ nın ortaokul matematik dersi eğitim programının 

yedinci, sekizinci ve dokuzuncu sınıflardaki kitapların içeriği ile yansıtmıĢtır. Eğitim 

programı, dört ana alana dayalı olarak analiz edilecektir.   

1. Sayılar ve Hesaplama  

2. Cebir 

3. Geometri ve Ölçme  

4. Verileri ĠĢleme 

4.4.1. Yedinci Sınıf Matematik Dersi Öğretim Programı 

AĢağıdaki Tablo 4.6 her konunun içeriğine ilaveten Türkiye ve Libya’daki yedinci 

sınıf matematik dersi eğitim programında sunulan konuları karĢılaĢtırır. 
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Tablo 4.6. Türkiye ve Libya'nın matematik dersi 7. sınıf öğretim programı 

Türkiye Libya 

Sayılar ve Sayma  

1. Tam Sayılarla Çarpma ve Bölme 

ĠĢlemleri  

2. Rasyonel Sayılar  

3. Rasyonel Sayılar ile Hesaplamalar  

4. Dört ĠĢlem ile Oran ve Kesirler  

5. Yüzdelikler  

1. Tam Sayıların Toplanması, 

Çıkarılması, Çarpılması ve 

Bölünmesi  

2. Basit Sayılar  

3. Çarpanlara Ayırma  

4. Dört ĠĢlem ile Oran ve Kesirler  

5. YaklaĢım  

6. Kare ve Küp Kök ve 2. ve 3. 

dereceden üsler  

7. Para ve Birimler 

Cebir 

1. EĢitlikler ve değiĢkenli eĢitsizlikler   

2. Birinci dereceden denklemler  

 

1. Cebirsel terimler 

2. Cebirsel terimlerin toplanması ve 

çıkarılması  

Geometri ve Ölçme  

1. Yönler ve Açılar  

2. Çokgenler  

3. Daire 

4. DönüĢüm Geometrisi 

5. Nesnelerin Farklı Yönleri  

ÖĞRETĠM PROGRAMINA DÂHĠL 

DEĞĠLDĠR  

Verileri ĠĢleme  

1. AraĢtırma Sorularını OluĢturma  

2. Veri Toplama 

3. Sıralama, Değerlendirme ve 

Yorumlama  

ÖĞRETĠM PROGRAMINA DÂHĠL 

DEĞĠLDĠR 

 

Her iki ülkenin yedinci sınıf matematik dersi eğitim programının içeriğini analiz 

edildiğinde aĢağıdaki durumlar dikkat çekmektedir:    

1. Sayılar ve Hesaplama: Her iki eğitim programı da denk içeriğe sahiptir ancak 

Libya'nın öğretim programı, Türk öğretim programının bu aĢamada yüzdeliğini 

verdiği çalıĢmaların, karekök değeri, üs kavramı, para ve birimler konusu üzerine 

tahmin ve uygulama örneklerini sağlar. 

2. Cebir: Bu alanın içeriği konusunda anlamlı bir fark olmakla beraber Libya'nın 

öğretim programı cebirsel ifadeleri tanıtarak baĢlarken, Türkiye’nin öğretim 
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programı bu sınıfta denklemleri, eĢitsizlikleri ve birinci dereceden denklemleri 

tanıtır.   

3. Geometrive ve Ölçme: 7. sınıf düzeyinde Libya'nın öğretim programında hiç bir 

geometrik içerik yokken Türkiye’nin öğretim programı Ģekiller, açılar ve nesnelerin 

ölçümünü tanıtır.   

4. Verileri ĠĢleme:  7. sınıf düzeyinde Libya'nın öğretim programında hiç bir veri 

iĢleme içeriği yokken Türkiye'nin öğretim programı, veri toplama ve değerlendirme 

temelinde tanıtır. 

4.4.2. Sekizinci Sınıf Matematik Dersi Öğretim Programı 

AĢağıdaki tablo 4.7 her konunun içeriğine ilaveten Türkiye ve Libya’daki sekizinci 

sınıf matematik dersi eğitim programında sunulan konuları karĢılaĢtırır. 

Tablo 4.7. Türkiye ve Libya'nın matematik dersi 8. sınıf öğretim programı 

Türkiye Libya 

Sayılar ve Sayma 

1. Faktörler ve Katsayılar 

2. Üsse ait ifadeler 

3. Karekök ifadeleri  

1. Oranlar ve Yüzdelikler 

2. Oran ve yüzdelik iĢlemleri  

Cebir 

1. Cebirsel Ġfadeler ve Tanımlamalar  

2. Birinci Dereceden Denklemler  

3. EĢitlik Sistemleri 

4. EĢitsizlikler 

ÖĞRETĠM PROGRAMINA DÂHĠL 

DEĞĠLDĠR  

Geometri ve Ölçme 

1. Üçgenler 

2. DönüĢüm Geometrisi  

3. EĢlik ve Benzerlik  

4. Geometrik Nesneler 

1. Noktalar, Doğru Çizgiler ve 

Düzeyler 

2. Açı Türleri & Ölçme  

3. Benzer ve Tümler Açılar  

4. Üçgen Türleri ve Açılar  

5. Dört Kenarlı ġekiller ve Açılar  

6. 2 Boyutlu ġekiller için Daire 

Çevresi ve Alan   

7. 3 Boyutlu ġekillerin Yüzey Alanı ve 

Hacmi  

8. Kübik Birimler ve Yoğunluk   
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Tablo 4.7’nin devamı 

Veri ĠĢleme 

1. Verileri Derleme, Değerlendirme 

ve Yorumlama  

2. Olasılık  

3. Basit Olaylar  

1. Verileri Grafik Haline Getirme  

2. Verileri Hesaplama 

 

Her iki ülkenin sekizinci sınıf matematik dersi eğitim programının içeriğini analiz 

edildiğinde aĢağıdaki durumlar dikkat çekmektedir:  

1. Sayılar ve Hesaplama: Ġki eğitim programı da 8. Sınıf düzeyinde bu alanda denge 

kurar çünkü Libya'nın öğretim programı yüzdelik ve oranları tanıtırken Türkiye'nin 

öğretim programı faktörleri, üsse ait ifadeleri ve karekökleri tanıtır. Ayrıca Libyalı 

öğrencilere karekök ve kübikkökler 7. Sınıf düzeyinde erkenden verilmektedir. 

2. Cebir: 8. Sınıf düzeyinde Libya'daki öğretim programında bu alanda hiç bir içerik 

yok olmakla beraber Türkiye’nin öğretim programı birinci dereceden denklemler, 

sistemler ve eĢitsizliklere yönelik içerikleri güçlendirmek üzerine çalıĢma yapar. 

3. Geometri ve Ölçme: Ġki öğretim programının da içeriği, Libya'da daha detaylı 

olmak beraber bu düzeyde eĢit olduğu söylenebilir.  

4. Verleri ĠĢleme: Libya'daki öğretim programı, ilk kez 8. Sınıf düzeyinde verileri 

iĢlemeyi tanıtırken Türkiye’nin öğretim programı olgular ve olasılık gibi yeni 

kavramları tanıtmaya baĢlar. 

4.4.3. Dokuzuncu Sınıf Matematik Dersi Öğretim Programı 

AĢağıdaki Tablo 4.8 her konunun içeriğine ilaveten Türkiye ve Libya’daki 

dokuzuncu sınıf matematik dersi eğitim programında sunulan konuları karĢılaĢtırır.  

Tablo 4.8. Türkiye ve Libya'nın matematik dersi 9. sınıf öğretim programı 

Türkiye Libya 

Sayılar ve Sayma 

1. Sayıların mantığı (ve, ya da, eğer,  

bağlantı,  ancak)  

2. Sıralar ve Sonsuzluk  

3. Doğal Sayılar  

4. Modüler Aritmetik 

5. Reel Sayılar  

6. Mutlak Değerler  

7. Oran ve Kök  

1. Para DeğiĢimi  

2. Kar,  Ġndirim ve Komisyon  
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Tablo 4.8’in devamı. 

Cebir 

1. Birinci Dereceden Fonksiyonlar  

2. Birinci Dereceden Fonksiyon 

ĠĢlemleri  

3. Fonksiyonların Grafikleri  

1. Tam Kök  

2. Çarpanlara Ayırma ve SadeleĢtirme 

3. Cebirsel Ġfadeler  

4. Cebirsel EĢitliklerde Dört ĠĢlem  

5. Cebirsel Kesirler  

6. Kesirlere ait Denklemler 

7.Denklem Sistemleri  

Geometri ve Ölçme 

ÖĞRETĠM PROGRAMINA DÂHĠL 

DEĞĠLDĠR  

1. 2 Boyutlu Geometrik Çizim 

2.  Dairesel Ģeritler ve Kesir Alanları  

3. Piramit Yüzey Alanı ve Hacmi 

4. Koni ve Dairesel Alanlar ve 

Hacimler 

5. Çok Kenarlı ġekiller ve Açıları.  

6. ġekillerin Benzerlikleri  

Veri ĠĢleme 

ÖĞRETĠM PROGRAMINA DÂHĠL 

DEĞĠLDĠR  
1. Ortalama,  Medyan ve Mod  

 

Her iki ülkenin dokuzuncu sınıf matematik dersi eğitim programının içeriği analiz 

edilerek, aĢağıdaki hususlar ifade edilebilir:  

1. Sayılar ve Hesaplama: Libya’daki öğretim programı para ve kar gibi basit 

uygulamalar ile baĢlarken,  Türkiye’nin öğretim programı sayı mantığı,  aralık ve 

sonsuzluk,  doğal ve reel sayılar ve mutlak değerler gibi yeni kavramları tanıtarak 

baĢlar.  

2. Cebir:  Cebirsel bilgiyi güçlendirmek ve daha ileri düzeyde iĢlemleri tanıtmak 

için bu düzeyde seçilen Türkiye'nin öğretim programında 8. Sınıf düzeyinde çoktan 

verilen bu aĢamada Libya'daki eğitim programı güçlü bir Ģekilde cebirsel kavramları 

tanıtmaya baĢlamıĢtır.  

3. Geometri ve Ölçme:  9. Sınıf düzeyinde bu alanda hiç bir içerik Türkiye'nin 

öğretim programında bulunmazken Libya'nın öğretim programı geometrik 

kavramları güçlendirir ve daha ileri düzey bilgi tanıtır.  

4. Verileri ĠĢleme:  9. Sınıf düzeyinde Türkiye’nin öğretim programında bu alanda 

hiç bir içerik bulunmazken Libya'nın öğretim programı önceki sınıflarda Türkiye'nin 

öğretim programında çoktan dâhil edilen ortanca,  medyan ve mod için bir giriĢ 

yapmıĢtı
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5. SONUÇLAR VE TARTIġMA 

Bu Bölümde edilen bulgular doğrultusunda sonuç vetartıĢmaya yer verilmiĢtir. 

5.1. Sonuçlar 

Uygulanan analize dayanarak, bu tartıĢma bölümü PCK yapısı gereğince Eğitim 

sistemi faktörlerini ele olarak dört ana alanda karĢılaĢtırmalı çalıĢma sonuçlarını 

değerlendirir. Bununla birlikte, Türkiye ve Libya'daki ortaokullar için matematik 

dersi eğitim programının analizi özellikle Türkiye ve Libya'nın yedinci, sekizinci ve 

dokuzuncu sınıfların matematik dersi eğitim programına dayanması ile birlikte 

öğretim yöntemleri de Libya'daki ilkokul kültürüne yönelik araĢtırmacının alan 

deneyimine dayanır. 

5.1.1. Öğrencilerin Bilgi ve Yeteneklerine Dair Sonuçlar 

Libya'nın öğretim programı özellikle öğrenciler arasındaki zihinsel ve yetenek 

farkları üzerinde dururken, Türkiye’nin öğretim programı buna sosyal ve kültürel 

farklılıkları da ekler. Türkiye'nin öğretim programı, öğrencilerin hatalarını 

keĢfetmelerine ve öğretmen rehberliğinde onları düzeltmelerine izin verilmesi 

gerektiğini belirtirken, Libya’daki öğretim programı öğrencilerin hatalarını 

doğrulamak için net bir stratejiye sahip değildir.   

5.1.2. Öğretim Yöntem ve Tekniklerine Dair Sonuçlar 

Türkiye'nin öğretim programı, matematik dersi için önemli öğrenme bölümü olan 

arkadaĢlar ve öğretmenler ile fikirlerini paylaĢmanın yanında özellikle eleĢtirel 

düĢünme ve analiz konusunda deneyim sahip olmaları için öğrencilerin 

cesaretlendirilmesinin gerektiğini ifade eder. Sınıf ortamında eleĢtirel düĢünmeyi 

geliĢtirmek, konuyu anlamak kavramları ezberlemenin yanısıra öğretim programı 

içinde sağlanan örnekleri ve alıĢtırmaları gereğince uygulamak yerine alternatif 

çözümler aramak öğrencilerin becerilerini artırır. 
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Libya’nın öğretim ve öğrenme süreçleri çoğunlukla sınav kapsamı ve sonuçlar 

üzerinde durduğu için öğretim yöntemi kavramının kaybolduğu araĢtırmacının alan 

deneyiminde açıktır.   

5.1.3. Değerlendirme Araçlarına Dair Sonuçlar 

Türkiye’nin matematik dersi öğretim programı, bilgi edinimi sürecini geliĢtirmek 

için hem öğretmene hem de ögrenciye yarar sağlaması gereken bir yöntem olarak 

değerlendirme araçlarının kullanılmasını sağlar. Dolayısıyla, öğretmenler 

öğrencilerin baĢarılarını anlamaya ilaveten öğretim yöntem ve stratejilerini 

geliĢtirmek için değerlendirme araçlarını kullanmalidir. Libya'daki matematik dersi 

öğretim programında ise, öğretim programının bir parçası olarak değerlendirme 

araçları konusunda benimsenen bir anlayıĢ ve net bir strateji yoktur. 

5.1.4. Öğretim Programlarının Ġçeriğine Dair Sonuçlar 

Libya'daki her sınıf denkliğine paralel olarak Türkiye’deki ortaokul matematik dersi 

eğitim programının konu kapsamını karĢılaĢtırılarak, her iki ülkedeki eğitim 

programını geliĢtirenlerin her okul düzeyi için dâhil edilmesi gereken içeriklere 

yönelik farklı bir bakıĢ açısına sahip olduğu belirtilebilir.  Bazı konular, Cebir ve 

Verileri ĠĢleme gibi daha yakından iliĢkili olan konular Türkiye’nin eğitim 

programında daha önceden verilirken, Libya’da ise Türkiye'ye nazaran daha erken 

aĢamada Sayılar ve Hesaplama ve Geometri ve Ölçme içerisinde konuları tanıtır.  

Libya matematik dersi öğretim programında Yedinci sınıf içerisinde, daha fazla 

yapılan bir vurgu ise sekizinci sınıfta Türkiye'nin öğretim programına nazaran daha 

önceki bir aĢamada kökleri ve üssü sayıları tanıtan sayı ve hesaplama kavramlarına 

yöneliktir.  Diğer yandan, Türkiye’nin öğretim programı sekizinci sınıf matematik 

dersi öğretim programının bir parçasıyken yedinci sınıfta yüzdelikleri verir. Bunun 

yanı sıra, Libya'nın eğitim programı yedinci sınıfta henüz cebirsel ifadeleri tanıtmaya 

baĢlarken, Türkiye’nin öğretim programı birinci dereceden denklemler ve 

eĢitsizlikler üzerinde daha derin bir bilgiyi sunmaya baĢlar.  Geometri ve Ölçmede, 

Libya'daki yedinci sınıf öğretim programı içinde bu alana iliĢkin hiçbir içerik 

bulunmazken, Türkiye’nin öğretim program Ģekilleri, açıları ve nesnelerin 
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ölçülmesini tanıtmaya baĢlar. Verileri iĢlemede, Libya'daki öğretim programı 

geliĢtiricileri bu aĢamada bu kavramların verilmesinin erken olabileceğini 

düĢünürken, Türkiye’de veri toplama ve değerlendirme konusu öğretim programında 

kendine yer bulmuĢtur. Türkiye’nin öğretim programı cebirsel kavramları hızlı bir 

Ģekilde öğrencilere aktarırken, Libya'nın öğretim programı bu düzeyde bu konuya 

iliĢkin herhangi bir içeriğe sahip değildir. Buna rağmen, iki eğitim programının 

içerikleri de Libya'daki öğretim programında daha detaylı olan konular ile Geometri 

ve Ölçme Alanında yer alan konular sekizinci sınıf düzeyinde denktir. Ayrıca Libya 

öğretim programı Verileri ĠĢleme kavramlarını ilk kez temel konuları ile tanıtmaya 

baĢlarken Türkiye öğretim programı bir bütün olarak aktarılır.  

Dokuzuncu sınıf matematik dersi öğretim programında, Libya uygulama sırasında 

farklı bir yaklaĢımla konuları sınırlandırarak ele alırken, Türkiye'nin öğretim 

programı sayı mantığına iliĢkin daha ileri düzey konuları verir. Cebirsel kavramlar, 

Libya'nın öğretim programında ileri düzey bir durumda verilirken, Türkiye'deki 

öğretim programı geliĢtiricileri önceden sağlanan konular üzerinde durmayı 

seçmiĢtir. Bununla birlikte, Libya'daki öğretim programı Geometri ve Ölçme 

alanında daha ileri düzeyde içeriği tanıtarak kavramları sınıfta vurgulayarak 

yaparken Türkiye’nin öğretim programı içinde bir bu alanda belirli kesintiler söz 

konusudur. Türkiye’nin dokuzuncu sınıf öğretim programındaki bir diğer kesinti ise 

ortanca, medyan ve modu sadece sıradan olan verileri iĢleme alanındadır. 

5.2. TartıĢma 

TIMSS 2015 ve PISA 2015 Türkiye ulusal raporunda öğrencilerin ev olanakları, 

ailenin eğitim durumu, öğrencilerin ekonomik durumuna göre okul yapıları gibi  

sosyal ve kültürel etmenlerin öğrenci baĢarıları etkilediği belirtilmektedir. Türkiye 

matematik dersi öğretim programlarında öğrencilerin zihinsel ve yetenek 

farklılıklarının yanı sıra sosyal ve kültürel farklılıkları da dikkate aldığı bunun 

Türkiye matematik dersi öğretim programlarının artı bir özelliği olduğu söylenebilir. 

Libya’nın öğretim ve öğrenme süreçleri çoğunlukla sınav kapsamı ve sonuçlar 

üzerinde durduğu için öğretim yöntemi kavramın kaybolmuĢtur, Türkiye’nin öğretim 
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ve öğretme süreçlerinde ise öğrencilerin aktif olduğu, fikirlerini paylaĢabildikleri, 

eleĢtirel düĢünme ve analiz etme konusunda öğrencilerin cesaretlendiren yöntemler 

kullanılması gerekliliği belirtilmiĢtir. Aktif öğrenme ortamlarının öğrenci baĢarısını 

artırdığı yapılan çalıĢmalarda belirtilmiĢtir (Aydede ve Matyar, 2009; GüneĢ ve 

Asan, 2005; Köroğlu ve YeĢildere, 2004). Bu da Türkiye öğretim programının 

olumlu bir göstergesidir.  

Farklı değerlendirme araçlarının kullanılması bilgi edinimi sürecini geliĢtirmek için 

hem öğretmene hem de ögrenciye yarar sağlamaktadır. Yapılan çalıĢmalar 

değelrendirme araçlarının çeĢitliliğinin öğrenci baĢarısını ve motivasyonunu 

artırdığını ortaya koymaktadır (Anahtarcı, 2009; Bal, 2012; Öztürk-Abalı ve ġahin, 

2014). Türkiye öğretim programında farklı ölçme değerlendirme araçlarının 

kullanılmasına olanak verilmesi Libya öğretim programında bununla ilgili net bir 

stratejinin olmayıĢı Libya öğretim programının olumsuz özelliklerindendir. 

Bir ülkenin matematik dersi öğretim programının baĢarısı, bir bilgi olarak matematik 

dersinde veya herhangi bir fen bilimleri dersinde ilerleme hakkında bir ölçümdür. 

Öğretim programları sürdürülebilir bir geliĢim stratejisi ile dünya üzerinde hareketli 

değiĢim ile baĢa çıkmak için uyarlanarak uygulanmalıdır. Birçok model, farklı 

alanlarda matematik dersi eğitim sistemini geliĢtirirken ele alınabilir. Örneğin,  PCK 

yapısı, bilgi, öğretmen ve öğrenci gibi ana faktörleri ele alan panoramik bir stratejide 

ilkokul eğitiminde öğretmenin rolünü artırmak için uygulanabilir. Bununla birlikte, 

MCAS ve MEAP gibi diğer alanlar, yerel olarak ve uluslararası olarak ülkenin 

öğrencilerinin yeterliliğini artıran güncel bir değerlendirme aracını geliĢtirmek için 

ülkeye yardım edebilir. Ayrıca standartlara dayalı öğretim programı ya da baĢarılı bir 

uluslararası model ile farklı sınıflardaki matematik dersi eğitim programını 

karĢılaĢtırmak,  stratejileri artırabilir ve istikrarlı bir Ģekilde öğretim programının 

içeriğini geliĢtirebilir.   

PCK yapısı altında her bir eğitim sisteminin yedinci, sekizinci ve dokuzuncu 

sınıfların var olan eğitim programı ile Libya ve Türkiye’deki ortaokul matematik 

dersi eğitim programını karĢılaĢtıran bu çalıĢmanın karĢılaĢtırmalı örnek olayında, 

birçok husus (öğrencilerin bilgi ve farklılıkları, öğretim yöntem bilimleri,  
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değerlendirme araçları) öğretim programının içeriğini anlayan PCK'nin temel 

ilkelerine iliĢkin uygulamada ortaya çıkmaktadır. 

Öğretim programının geliĢimi,  dünya üzerinde matematik, bilim ve yöntem 

bilimlerin ilerlemesi ile süre gelen bir süreçtir. Dolayısıyla,  bir takım tavsiyeler her 

iki eğitim programının geliĢtiricileri için verilmiĢtir. Libya açısından,  geliĢime 

ihtiyaç duyan ana alan, matematik dersi öğretim programının geliĢim sürecinde 

baĢarılı bir uluslararası modelin uyarlanmasıdır. Bunun yanında,  uluslararası bilgiler 

için daha fazla kapı açmak ve yetkin bir matematik dersi öğretim programına yönelik 

ilk adım olarak paylaĢmak gerekir. Daha fazla geliĢtirilen ve uluslararası olarak açık 

olan Türk öğretim programı daha iyi sonuçlar ve sürdürülebilir bir geliĢim süreci 

sağlaması için uygulama ve süreçlerine yönelik yakın bir dikkat göstermesi tavsiye 

edilir. 

5.3. Öneriler 

 Özellikle Singapur, Güney Kore ve Japonya gibi TIMSS'e katılan ve iyi 

sonuçlar alan ülkelere ait diğer baĢarılı modeller ile ülkedeki matematik dersi 

eğitim programının mevcut durumunun sürekli karĢılaĢtırılması 

sağlanmalıdır. Ayrıca uluslararası matematik dersi yarıĢmalarına katılım ve 

Libya'daki matematik dersi eğitim programının geliĢiminde diğer ülkelerdeki 

uzmanlardan öğrenilen dersler ve Libya'lı öğrenciler tarafından 

gerçekleĢtirilen sonuçları kullanılabilir.  

 Öğretmenin eğitim sistemindeki rolünü güçlendirmek için düzenli bir eğitim 

programının parçası olarak öğretmenlere yönelik PCK eğitimlerinin 

oluĢturulabilir.  

 Hem bireysel beceriler hem de sosyal ve kültürel altyapılar açısından 

öğrencilerin farklılıkları ele alınıp buna göre Libya eğitim kurumlarında bu 

değiĢiklikler uygulanmalı ve düzenlenmelidir.  

 Sarmal bir yaklaĢım kurulabilir ve öğrencilerin eleĢtirel düĢünmeye alıĢması, 

bilgi için araĢtırması, sınıf ortamında iletiĢim kurması ve fikirlerini 
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paylaĢması ve öğretim programı içinde her bir kavrama yöntemlerini 

yargılamaları sağlanmalıdır.  

 Değerlendirme araçları, yönlendirilmesi gereken öğrencilerin güçlü ve zayıf 

yönlerini bulmak için kullanması adına ve matematiksel kavramları daha iyi 

anlamayı geliĢtirmek için kullanılmalıdır. Standartlara dayalı değerlendirme 

araçları, bu çalıĢmanın literatür taramasının bir bölümü olarak sunulan 

MCAS ve MEAP gibi uyarlanabilir.  

 Her sınıfta öğretim programının içeriği, matematiğin temel alanlarının 

herhangi birinden diğerine bir kesinti olmadan ele alınmalıdır. Ġçerik, ilkokul 

düzeyinde mantıklı bir sıralamaya sahip olmalıdır ve sınıf ortamında daha 

fazla uygulama yapılmalıdır.  Bu ise ancak dünya üzerindeki standartlara 

dayalı eğitim programını tanıyarak ve Libya'lı öğrencilerin becerileri ve 

farklılıklarına uyacak içerikleri uyarlayarak artırılabilir. 

 Diğer ülkelerin toplumlarının geliĢim taleplerini karĢılamaya yönelik baĢarıyı 

kanıtlayan standartlara dayalı öğretim programının uyarlanması sağlanmalı.
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